Постановление
администрации муниципального образования Дубенский район

[bookmark: _GoBack]от 17.11.2017 года                                                     № 1168

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 27.02.2014 № 217 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Дубенский район»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 30.10.2013 года № 602 «Об утверждении государственной программы Тульской области», решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 11.10.2017 г. № 68-1 «О бюджете муниципального образования Дубенский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации муниципального образования Дубенский район от 01.11.2013 № 1217 «Об утверждении порядка, разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Дубенского района», на основании Устава муниципального образования Дубенский район, администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 27.02.2014 № 217 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Дубенский район»:
1.1. Изложить  строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» в Паспорте Программы приложения 1 в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 2 376,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет

	Бюджет Тульской области

	Бюджет МО Дубенский район

	2014
	530
	384
	96
	50

	2015
	1496,9
	1277,4
	190,8
	28,6

	2016
	250
	-
	215
	35

	2017
	0
	-
	-
	0

	2018
	50
	-
	-
	50

	2019
	50
	-
	-
	50

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

2) Подпрограмма II «Развитие районной структуры малого и среднего предпринимательства» - 2 376,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет

	Бюджет Тульской области

	Бюджет МО Дубенский район

	2014
	530
	384
	96
	50

	2015
	1496,9
	1277,4
	190,8
	28,6

	2016
	250
	-
	215
	35

	2017
	0
	-
	-
	0

	2018
	50
	-
	-
	50

	2019
	50
	-
	-
	50

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

- Мероприятия по предоставлению грантов начинающим субъектам малого предпринимательства – субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг – 2 350,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет

	Бюджет Тульской области

	Бюджет МО Дубенский район

	2014
	504
	384
	96
	24

	2015
	1496,9
	1277,4
	190,8
	28,6

	2016
	250
	-
	215
	35

	2017
	0
	-
	-
	0

	2018
	50
	-
	-
	50

	2019
	50
	-
	-
	50

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

1.2. Изложить строки раздела 2 пункта  4 «Перечень основных мероприятий Программы»  приложения 1 в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансирования (рублей)
	Ответственные за выполнение мероприятий

	Всего
	В том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	Бюджета Тульской области
	Местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.8. Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства – субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	2014-2021
	2350918,05
В том числе по годам:
2014-504000;
2015-1496918,05;
2016-250000;
2017-0;
2018-50000;
2019-50000;
2020-0;
2021 - 0.
	1661436,7
В том числе по годам:
2014-384000;
2015-1277436,7;
2016-0;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	501881,35
В том числе по годам:
2014-96000;
2015 -190881,35;
2016 - 215000;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	187600
В том числе по годам:
2014 -24000;
2015-28600;
2016-35000;
2017-0;
2018-50000;
2019-50000;
2020-0;
2021 - 0.
	Отдел экономического развития

	2.9. Проведение районного открытого конкурса «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление на территории МО Дубенский район
	2014-2021
	26000
В том числе по годам:
2014-26000;
2015-0;
2016-0;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021 - 0.
	-
	-
	26000
В том числе по годам:
2014-26000;
2015 – 0;
2016 – 0;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021 - 0.
	Отдел экономического развития

	ИТОГО по Подпрограмме II:
	2014-2021
	2376918,05
В том числе:
2014-530000;
2015-1496918,05;
2016- 250000;
2017-0;
2018-50000;
2019-50000;
2020-0;
2021 - 0.
	1661436,7
В том числе по годам:
2014-384000;
2015-1277436,7;
2016-0;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	501881,35
В том числе по годам:
2014-96000;
2015-190881,35;
2016-215000;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	313600
В том числе по годам:
2014-50000;
2015-28600;
2016-35000;
2017-50000;
2018-50000;
2019-50000;
2020-0;
2021-0.

	Итого по Программе:
	2014-2021
	2376918,05
В том числе:
2014-530000;
2015-1496918,05;
2016- 250000;
2017-0;
2018-50000;
2019-50000;
2020-0;
2021-0.
	1661436,7
В том числе по годам:
2014-384000;
2015-1277436,7;
2016-0;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	501881,35
В том числе по годам:
2014-96000;
2015-190881,35;
2016-215000;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	313600
В том числе по годам:
2014-50000;
2015-28600;
2016-35000;
2017-0;
2018-50000;
2019-50000;
2020-0;
2021-0.

1.3. Изложить пункт 7 «Ресурсное обеспечение Программы» приложения 1 в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств районного бюджета составят 213,6 тыс. рублей, в том числе:
	в 2014 году – 50,0 тыс. рублей;
	в 2015 году – 28,6 тыс. рублей;
	в 2016 году – 35,0 тыс. рублей;
  в 2017 году –0 тыс. рублей;
в 2018 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей».
1.4. Изложить строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» в паспорте Подпрограммы II приложения 3 в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы II
	Общий объем финансирования Подпрограммы II составляет 2 376,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет

	Бюджет Тульской области

	Бюджет МО Дубенский район

	2014
	530
	384
	96
	50

	2015
	1496,9
	1277,4
	190,8
	28,6

	2016
	250
	-
	215
	35

	2017
	0
	-
	-
	0

	2018
	50
	-
	-
	50

	2019
	50
	-
	-
	50

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

- Мероприятия по предоставлению грантов начинающим субъектам малого предпринимательства – субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг – 2 350,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет

	Бюджет Тульской области

	Бюджет МО Дубенский район

	2014
	504
	384
	96
	24

	2015
	1496,9
	1277,4
	190,8
	28,6

	2016
	250
	-
	215
	35

	2017
	0
	-
	-
	0

	2018
	50
	-
	-
	50

	2019
	50
	-
	-
	50

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

1.5. Изложить строки раздела 1 пункта 4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы II» приложения 3 в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансирования (рублей)
	Ответственные за выполнение мероприятий

	Всего
	В том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	Бюджета Тульской области
	Местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.8. Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства – субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	2014-2021
	2350918,05
В том числе по годам:
2014-504000;
2015-1496918,05;
2016-250000;
2017-0;
2018-50000;
2019-50000;
2020-0;
2021-0.
	1661436,7
В том числе по годам:
2014-384000;
2015-1277436,7;
2016-0;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	501881,35
В том числе по годам:
2014-96000;
2015 -190881,35;
2016 - 215000;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	187600
В том числе по годам:
2014 -24000;
2015-28600;
2016-35000;
2017-0;
2018-50000;
2019-50000;
2020-0;
2021-0.
	Отдел экономического развития

	1.9. Проведение районного открытого конкурса «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление на территории МО Дубенский район
	2014-2021
	26000
В том числе по годам:
2014-26000;
2015-0;
2016-0;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	-
	-
	26000
В том числе по годам:
2014-26000;
2015 – 0;
2016 – 0;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	Отдел экономического развития

	ИТОГО по Подпрограмме II:
	2014-2021
	2376918,05
В том числе:
2014-530000;
2015-1496918,05;
2016- 250000;
2017-0;
2018-50000;
2019-50000;
2020-0;
2021-0.
	1661436,7
В том числе по годам:
2014-384000;
2015-1277436,7;
2016-0;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	501881,35
В том числе по годам:
2014-96000;
2015-190881,35;
2016-215000;
2017-0;
2018-0;
2019-0;
2020-0;
2021-0.
	213600
В том числе по годам:
2014-50000;
2015-28600;
2016-35000;
2017-0;
2018-50000;
2019-50000;
2020-0;
2021-0.

1.6. Изложить раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы II» приложения 3 в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы II за счет средств районного бюджета составят 213,6 тыс. рублей, в том числе:
	в 2014 году - 50 тыс. рублей;
	в 2015 году – 28,6 тыс. рублей;
	в 2016 году – 35,0 тыс. рублей;
  в 2017 году –0 тыс. рублей;
в 2018 году – 50 тыс. рублей;
в 2019 году – 50 тыс. рублей;
в 2020 году –0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей».
2. Отделу кадров, делопроизводства,  информатизации и взаимодействия с органами местного самоуправления АМО Дубенский район обнародовать настоящее постановление на сайте муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                             К.О. Гузов